
1 

 

                               Dodatek č. 1 ev. č. DS201901117/1 

                             ke smlouvě o dílo ev. č. DS201901117 
                          uzavřený dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
                     

I. Smluvní strany: 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel: statutární město Liberec 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

                        460 59, Liberec 1 

IČ: 00 26 29 78  

Zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem primátora pro 

technickou správu města a informační technologie 

/dále jen objednatel/ 

 

Zhotovitel: SKJ s.r.o. 

se sídlem: Žitavská 204, Hrádek nad Nisou, 463 34          

zastoupený Jakubem Jurkem   

IČ:  07807716  

DIČ:  CZ07807716   

bankovní spojení: 115-8580700287/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ústí nad Labem pod sp. zn. C 

43015 

 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS 201901117. 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 4. 9. 2019 smlouvu o dílo ev. č. DS201901117 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je provedení „Opěrné stěny na p. p. č. 36, p. p. č. 38, k. ú. 

Kateřinky u Liberce, Liberec.“ Nabídka zhotovitele byla podána v rámci výběrového řízení pro 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Provedení opěrné stěny na pozemku p. č. 

36 a 38 v k. ú. Kateřinky u Liberce.“ 



2 

 

 

1.2 Při realizaci stavby upozornil zhotovitel na potřebu nenadálých víceprací u položky 

rozpočtu poř. č. 3, číslo 139600013RAA  „Ruční výkop v hornině 4, hloubka do 1 m, odvoz 

kolečkem do 20 m“ a u položky rozpočtu poř. č. 4, číslo 122100010RA0 „Ruční odkopávky 

nezapažené v hornině 1 – 4“. Soudržnost horniny je zde částečně jiná, než předpokládala 

projektová dokumentace i výkaz výměr, jelikož odstranění části horniny není možné bez použití 

mechanizace a pneumatického nářadí a jedná o třídu těžitelnosti 5, což potvrdil i geologický 

dozor Ing. Josef Skřivánek při kontrolním dnu na místě stavby.  

 

1.3 Celkový objem vytěžené horniny se nemění, jedná se celkem o 77,54 m3, viz položky 

původního rozpočtu poř. č. 3, číslo 139600013RAA  „Ruční výkop v hornině 4, hloubka do 1 

m, odvoz kolečkem do 20 m“ a u položky rozpočtu poř. č. 4, číslo 122100010RA0 „Ruční 

odkopávky nezapažené v hornině 1 – 4“. 

 

1.4 Na základě skutečností uvedených v čl. I., odst. 1.2 tohoto dodatku č. 1 došlo k úpravě 

objemu prací v m3, k jeho snížení z 50 m3 na 29,25 m3 u položky rozpočtu poř. č. 4, číslo 

122100010RA0 „Ruční odkopávky nezapažené v hornině 1 – 4“. Tato položka je nově oceněna 

na 44.226 Kč místo původních 75.600 Kč. Cena za měrnou jednotku se nemění. K tomuto byl 

dle čl. IX. Platební podmínky, odst. 3.1 „Smlouvy“ vytvořen změnový list č. 1, který je přílohou 

č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 

1.5 Dále došlo k vytvoření dvou nových položek číslo 132412201 „Hloubení rýh š přes 600 do 

2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 5“ a číslo 138401201 

„Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tl do 500 mm v hornině tř. 5“, které plně 

nahrazují původní položku rozpočtu poř. č. 3, číslo 139600013RAA „Ruční výkop v hornině 4, 

hloubka do 1 m, odvoz kolečkem do 20 m“ Cena za tuto položku 46,212,12 Kč je odečtena a 

nahrazena jiným oceněním dle čl. 1, bodu 1.6 a 1.7 tohoto dodatku č. 1. 

 

1.6 Položka číslo 132412201 „Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum 

nářadím v soudržných horninách tř. 5“ je v objemu 27,54 m3, s cenou za měrnou jednotku 2.130 

Kč a celkovou částkou za položku 58.660,20 Kč. K tomuto byl dle čl. IX. Platební podmínky, 

odst. 3.1 „Smlouvy“ vytvořen soupis změn č. 1, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1. 

 

1.7 Položka číslo 138401201 Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tl do 500 mm 

v hornině tř. 5, v objemu 20,75 m3, s cenou za měrnou jednotku 2.410 Kč a celkovou částkou 

50.007,50 Kč. K tomuto byl dle čl. IX. Platební podmínky, odst. 3.1 „Smlouvy“ vytvořen soupis 

změn č. 1, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1. 

 

1.8 Dále dojde k úpravě procentuálního poměru použití nových a stávajících žulových kamenů 

u položky poř. č. 13, číslo 311200001RA0 „Zdivo nadzákladové žulové z lomového kamene, 

lícované, spárované, MC25, 30% kamene stávající“ a u položky poř. č. 15, číslo 

311200001RA0 „Zdivo nadzákladové žulové z lomového kamene, lícované, spárované, MC25, 

70% kamene nové.“ Důvodem změn poměru procent nových a stávajících kamenů je 

nedostatek projektem původně odhadovaných objemů původního kamene z původní opěrné 

stěny k účelu zpětného využití k výstavbě nové opěrné stěny. 

 



3 

 

1.9 Položka poř. č. 13, číslo 311200001RA0 „Zdivo nadzákladové žulové z lomového kamene, 

lícované, spárované, MC25, 30% kamene stávající“ se upravuje na „Zdivo nadzákladové 

žulové z lomového kamene, lícované, spárované, MC25, 10% kamene stávající“ kdy původní 

cena 59.309,64 Kč se nahrazuje cenou 19.769,88 Kč a položka poř. č. 15, číslo 311200001RA0 

„Zdivo nadzákladové žulové z lomového kamene, lícované, spárované, MC25, 70% kamene 

nové“ se upravuje na „Zdivo nadzákladové žulové z lomového kamene, lícované, spárované, 

MC25, 90% kamene nové“, kdy původní částka 177.570,12 Kč se nahrazuje částkou 

228.304,44 Kč. K tomuto byl dle čl. IX. Platební podmínky, odst. 3.1 „Smlouvy“ vytvořen 

změnový list č. 2, který je přílohou č. 3 tohoto dodatku č. 1. 

 

1.10 Na základě skutečností uvedených v čl. I. odst. 1.2 až 1.9 byl v souladu s čl. IX. Platební 

podmínky, odst. 3 „Smlouvy“ vypracován tento dodatek č. 1. 

 

1.6 Po odečtení všech méněprací a připočtení všech víceprací dojde k navýšení celkové ceny 

díla o 42.276.14 Kč bez DPH, tj. 51.154,13 Kč s DPH. Souhrnné vyjádření víceprací a 

méněprací je přílohou č. 4 tohoto dodatku č. 1.  

 

 

Článek II. 

Celková cena díla 

 

2.1. Původní cena díla:  

       cena celkem bez DPH     894 255,53 Kč 

       DPH                  187 793,66 Kč 

       cena celkem s DPH  1 082 049,19 Kč      

  

2.2 Nová cena díla 

      Cena celkem bez DPH     936.531,67 Kč 

      DPH       196.671,65 Kč 

      Cena celkem s DPH  1.133.203,32 Kč 

 

 

Článek III. 

Ostatní ujednání 

 

4.1 Ostatní ujednání „Smlouvy“ nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti. 

 

 

 

IV.  

Doložky 

 

5.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 



4 

 

5.2 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 

jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

5.3 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, 

nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v 

případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

 

Článek V. 

Závěrečná ujednání 

 

6.1 Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své prohlášení 

stvrzují svými podpisy. 

 

6.2 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 

 

6.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

 

6.4 Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v tomto dodatku. 

 

 

V Liberci dne……………………….  V Liberci dne……………………….. 

 

Mgr. Jiří Šolc      Jakub Jurek 

náměstek primátora                            jednatel 

 

 

 

 

 

……………………………………..               ………………………………………     

Za objednatele       Za zhotovitele     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Příloha č. 1 – změnový list č. 1  

 

 

 

 
 



6 

 

 

 

Příloha č. 2 – soupis změn č. 1 

 

 

 
 

 



7 

 

 

 

Příloha č. 3 – změnový list č. 2 

 

 
 

 

 



8 

 

 

Příloha č. 4  - vícepráce a méněpráce, Porovnání původních a nových položek rozpočtu 

 

 

 
 

  

 

 


